
••«a
~B
~^jB|.

CITTÀ DI CANICATTÌ
(Provincia di Agrìqento)

DIREZIONE IV - SERVIZI ALLA CITTA'

, 1 v — — • ' ' i l i
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE / ,

N. Direzione \A\l £, 3 / 0 ^ /" IO { £

N. Segreteria H-O V/ del *> A. « -.-

/

f.r> uw ?ni>

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: AFFIDAMENTO FORNITURA SERVIZIO DI «LAMINAZIONE ARTISTICO DECORATIVA - NATALE 2011.
APPROVAZIONE VERBALE DI GARA E AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA A FAVORE DELLA DITTA "F.LL1
VEDDA S.N.C. DI VEDDA ANGELO & C.", CON SEDE LEGALE IN VIA PARIGI N.33 LlCATA

C.I.G. X4EOI3997E

IL DIRIGENTE

VISTA la proposta, di pari oggetto, formulata dal Responsabile del Procedimento Sig. Giovanni Petix, che si allega alla
presente per costituirne parte integrante e sostanziale;
RITENUTO di provvedere in merito, facendo propria la citata proposta, condividendo le motivazioni in fatto e in diritto
in essa contenute;
RAVVISATA a tal riguardo la competenza del dirigente, ai sensi degli articoli 107 e 192 del Decreto Legislativo n.
267/2000 e s.m.i. e dell'articolo 4 del Decreto Legislativo, n. 165/2001 s.m.i.;

DETERMINA

APPROVARE, ai sensi e per gli effetti dell'ari. 3 della L.R. 30 aprile 1-991, n. 10 s.m.i.. le motivazioni in fatto e diritto
esplicitate in narrativa e costituenti parte integrante e sostanziale del dispositivo;
AGGIUDICARE IN VTA DEFINITIVA la gara per la Fornitura e noleggio di un impianto di i l luminazione attistico-
decorativa da collocare in occasione delle festività natalizie anno 2011" a favore della Ditta F.l l i Vedda snc di Vedda
Angelo & C. con sede legale in via Parigi n.33, Licata (AG), per l'importo netto, a seguito del ribasso operato
dell'15%, di € 7.727,35, oltre IVA al 21% (pari ad € 1,622,74) per un importo di aggiudicazione complessivo di €
9.350,09, maggiorato dell'importo di € 1.649,91 IVA compresa, derivante dall 'ampliamento del servizio a seguito di
procedura negoziata, per un importo di aggiudicazione complessivo di € 11.000,00;
STIPULARE il contratto in esenzione del rispetto del termine dilatorio di cui ari. 1 1, comma 10 del D.lgs 163 '2066 e
s.m.i.;
DARE ATTO che l'importo complessivo del contratto è di euro 1 I "00.00 I.V.A. compresa;
PRELEVARE, ai sensi dell'art. 183 del decreto legislativo n. 267 del 2000 e s.m.i.. la somma complessiva di euro
11.000,00, IVA compresa, in corrispondenza della prenotazione di spesa di euro 11.000,00 effettuata con
Determinazione Dirigenziale n. 1199 dello 07.11.2011 , sul Cap. 1251 - codice 1.07.02.03. - denominato "Spese per
illuminazione natalizia" del bilancio 2011 - Prenotazione r" 38/11;
DARE ATTO che. la presente Determinazione è esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile
attestante la copertura finanziaria a cura del responsabile del servizio Ragioneria

Aw.

ATTESTAZIONE FINANZIARIA
Visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria dal quale deriva, altresì, la esecutività della presente
determinazione ai sensi dell'ari. 151 del D.Lgs. n°267/2000, recepito con la L.R. n°30/2000.
Cap. 1251 Prenotazione n° 38/11 -€ I 1.000^00.
Somma da liquidare € 9.350,09
Canicattì,

II Dirigente della Direzione I I — Servizi Finanziari
Dott.ssa. Carmela Meli

AVVERTENZE
dolili arti 3, quart

Respot
coniiM

i
r

comimi, e 5. teuo coi i
abil
pre

cors
eors

previ*,
Presa

del procedimenti
ente provsedìmei
amministra
uìunsdi/.H1

i. al Trihiin
lite della R

VO I

ale, e
le A i
pubi 1

i , della Le ni: e " agosto l'WO, n 24! avverte elle.
1 S

t, a
1P<

ei
i nis
; i

. Gì
ìess

/.io n
ne i
ativ
Sici

vanni Petix.

entro 30 yiorni d;ill"a\a pubblica/ione o notificazione se prevista:
M) giorni dalla data di scadenza di pubblica/lune all'albo o dalla data di notificazione o comunica/.ione se
Regionale di Palermo (Lentie f) dicembre l l >T l . n. 1034). oppure, in via alternativa, ricorso straordinario al

a al Presidente della Regione), da proporre entro 120 giunti dalla di scadenzi! di pubblica/ione all'albo o



C I T T A D I C A N i e A T T i ' f
(PROVINCIA DI AGRIGENTO)

DIREZIONE IV - SERVIZI ALLA CITTÀ

SERVIZIO PROMOZIONE CULTURALE GRANDI EVENTI

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto: AFFIDAMENTO FORNITURA SERVIZIO DI ILLUMINAZIONE ARTISTICO DECORATIVA - NATALE 2011.
APPROVAZIONE VERBALE DI GARA E AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA A FAVORE DELLA DITTA "F.LLI
VEDDA S.N.C. DI VEDDA ANGELO & C.", CON SEDE LEGALE IN VIA PARIGI N.33 LlCATA
C.I.G.X4E013997E

I! Responsabile del Procedimento sig. Giovanni Petix, sottopone al Dirigente della Direzione IV - Servizi alla Città,
Avv. Domenico Ferrante, la seguente proposta di determinazione:

PREMESSO che Con Determinazione Dirigenziale n. 1199 del 07.11.2011 C1G X4E013997E è stato approvato il Bando
di Gara ed il Capitolato Speciale d'Oneri ed è stata indetta la gara a procedura aperta per 1' "AFFIDAMENTO DELLA
FORNITURA DEL SERVIZIO DI ILLUMINAZIONE ARTISTICO DECORATIVA IN OCCASIONE DELLE FESTIVITÀ NATALIZIE
- anno 2011", con criterio di aggiudicazione del prezzo più basso, inferiore rispetto a quello posto a base d'asta di
euro 9.091,00 oltre I.V.A. al 21%;
VISTO il Regolamento Comunale di disciplina dell'attività negoziale, approvato con deliberazione della Commissione
Straordinaria con i poteri del Consiglio Comunale n. 44 dell'08.06.2006 e s.m.i., ed in particolare gli articoli 3.4, I l e
13;

DATO ATTO che entro le ore 12,00 del giorno 02.12.2011 sono pervenute n°3 buste (plichi) regolarmente sigillati:
• Busta n° l della Ditta ''L'Artistica Luminaria Badami S.r.l.", con sede legale in Via L 26 n.12. Mis i lmer i

(PA), prot. n. 60216 del 28.11.2011 :
• Busta n°2 dela Ditta F . l l i Vedda snc di Vedda Angelo & C. con sede legale in via Parigi n.33, Licata (AG).

prot. 61611 del 02.12.20; 1;
• Busta n°3 della Ditta ''Euroluminarie snc", con sede in via forno Alto n.36. Capo d'Orlando (ME); prot.

61776 del 02.12.2011;
ACCERTATO che, il giorno 05.12.2011 alle ore 09,15 si è proceduto all'espletamento della procedura di gara:
VISTO il verbale di gara, del 05.12.2011, prot. 62305, con il quale è stata dichiarata l'aggiudicazione provvisoria, per
l'affidamento del servizio in argomento, a favore della Ditta "Ditta F . l l i Vedda snc di Vedda Angelo & C. con sede
legale in via Parit.; .i.33, Licata (AG), per l'importo netto, a seguito del ribasso op-r'-ito dell '15%. di € 7.727.35, oltre
IVA al 21% (pari ad € 1,622,74) per un importo di aggiudicazione complessivo di fi 9.350,09 ed è stato disposto di
procedere alla verifica del possesso dei requisiti prescritti e cijl contenuto delle dichiarazioni fatte dal Rappresentante
Legale della suddetta Ditta prima di provvedere all'aggiudicazione definitiva:
RILEVATO cht :on successiva D.D. n. 1483 del 20.12.2011, è stata disposto ''f.rnpi:amento del suddetto servizio, ai
sensi di quanto prsvisto dall'art.57 comma 3 lett B) del D.lgs n. 163/2006 e dell'i.':, i9 del capitolato speciale d'oneri -
allegato "B" della D.D. 1199 del 07.11.2011. per un importo di € 1.649.91 IVA compreso, relativo alla collocazione di
ulteriori n.20 corpi i l luminanti ;
VISTA, la nota della Direzione I - Ufficio Contratti - prot. n. 18649 del 19.04.2012. con la quale è stato comunicato che
"sono state effettuate le verifiche concernenti il possesso dei requisiti prescritti in capo alla ditta provvisoriamente
aggiudicataria";
RITENUTO, pertanto, di dover procedere all'aggiudicazione in via definitiva della gara per Fornitura e noleggio di un
impianto di illuminazione artistico-decorativa da collocare in occasione delle festività natalizie anno 2011 "a favore
della Ditta F . l l i Vedda snc di Vedda Angelo & C. con sede legale in via Parigi n.33. Licata (AG), per l'importo
netto, a seguito del ribasso operato del l '15°o. di € 7.727.35. oltre IVA al 21% (pari ad € 1.622.74). maggiorato
dell ' importo di € 1.649,91 IVA compresa, derivante dal l 'ampliamento del servizio a seguito di procedura negoziata,
per un importo di aggiudicazione complessivo di € 1 1.000.00;
DATO ATTO che. ricorrendone le condizioni, in applicazione di quanto previsto dall 'art . l l . comma 5 del D.Lgs
n° 163/2006 e s.m.i.(Codice dei contratti pubblici), si è dato avvio all'esecuzione del contratto in via di urgenza:
VISTI:

• la Legge Regionale n. 12/2011 ;
• il vigente Statuto Comunale:
• il vigente Regolamento Comunale di discipl ina del l 'a t t ivi tà negoziale:
• la Legge Regionale n. 44 del 03/12 1991 e successive modifiche apportate con la Legge Regionale n.23 del

05/07/1997
• il Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 s.m.i.;
• l'art. 51 della Legge n° 142/1990 e s.m.i., così come recepito dalla L.R. nc 48/1991 e s.m.i.:
• la Legge n. 127 del 15/08/1997. recepita con la L.R. n. 23/1998;
• il Decreto Legislativo n° 165/2001 e s.m.i.;
• il vigente O.R.E.L. ed il relativo Regolamento di esecuzione:



RAVVISATA, a tal riguardo la competenza del Dirigente, ai sensi degli artt. 107 e 192 del Decreto Legislativo
n.267/2000 s.m.i. e dell'ari. 4 del Decreto Legislativo, n. 165/2001 s.m.L
Per i superiori motivi

PROPONE
APPROVARE, ai sensi e per gli effetti dell'ari. 3 della L.R. 30 aprile 1991, n. 10 s.m.i.. le motivazioni in fallo e diritto
esplicitate in narrativa e cosliluenli parte inlegrante e sostanziale del disposilivo;
AGGIUDICARE IN VIA DEFINITIVA la gara per la Fornitura e noleggio di un impianto di illuminazione artislico-
decoraliva da collocare in occasione delle feslività natalizie anno 2011" a favore della Ditta F . l l i Vedda snc di Vedda
Angelo & C. con sede legale in via Parigi n.33, Licala (AG), per l'importo netto, a seguilo del ribasso operato
delf'15%, di € 7.727,35, oltre IVA al 21% (pari ad € 1,622.74) per un importo di aggiudicazione complessivo di €
9.350,09, maggiorato dell'importo di € 1.649,91 IVA compresa, derivanle dall 'ampliamenlo del servizio a seguilo di
procedura negoziata, per un importo di aggiudicazione complessivo di € 11.000.00:
STIPULARE il contrailo in esenzione del rispello del lermine dilatorio di cui ari. 1 1 , comma 10 del D.lgs 163/2066 e
s.m.i.;
DARE ATTO che l'importo complessivo del conlrallo è di euro 11.000,00 I.V.A. compresa;
PRELEVARE, ai sensi dell'ari. 183 del decreto legislalivo n. 267 del 2000 e s.m.i.. la somma complessiva di euro
11.000,00, IVA compresa, in corrispondenza della prenolazione di spesa di euro 11.000,00 effettuata con
Delerminazione Dirigenziale n. 1199 dello 07.11.2011 , sul Cap. 1251 - codice 1.07.02.03. - denominato "Spese per
illuminazione natalizia" del bilancio 2011 - Prenotazione n° 38/11;
DARE ATTO che, la presenie Delerminazione è eseculiva dal momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile
artesianle la copertura finanziaria a cura del responsabile del servizio Ragioneria.


